
NR 626/2025 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
 

UCHWAŁA  
ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 

Z DNIA 14 LIPCA 2025 R.   
 

W SPRAWIE ZMIANY SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD DZIAŁANIA  

KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH  

 
 
Na podstawie § 2 ust.1, 3 i 4 Regulaminu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych Zarząd 
Krajowego Depozytu postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Szczegółowych Zasadach Działania Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych uchwalonych 
uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu nr 655/17 z dnia 28 września 2017 r (z późn. zm.) dokonuje się 
następujących zmian: 
 
1/ w § 134: 
a/ w ust. 14a zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
„Dostarczenie przez uczestnika bezpośredniego takiej instrukcji Krajowemu Depozytowi może nastąpić 
dopiero po dokonaniu wykupu papierów wartościowych, których ma dotyczyć ta instrukcja, a jeżeli 
świadczenie z tytułu ich wykupu nie jest w całości realizowane za pośrednictwem tego uczestnika - po 
uzyskaniu przez niego potwierdzenia spełnienia tego świadczenia od osoby lub osób uprawnionych do 
jego otrzymania.”, 
b/ uchyla się ust. 15; 
 
2/ w § 134a ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 
„10. W razie przekazania zgodnie z ust. 9 informacji określającej liczbę papierów wartościowych, w 
zakresie których wypłata świadczenia z tytułu ich przedterminowego wykupu ma nastąpić bez 
pośrednictwa Krajowego Depozytu, warunkiem dokonania w dniu W wyrejestrowania tych papierów 
wartościowych ze wskazanego w tej informacji konta podmiotowego jest dostarczenie przez 
uczestnika bezpośredniego, dla którego prowadzone jest to konto, do godz. 15.30 w dniu W, instrukcji 
zmiany ich statusu na blokowane pod wykonanie tej operacji. Dostarczenie przez uczestnika 
bezpośredniego takiej instrukcji Krajowemu Depozytowi może nastąpić dopiero po dokonaniu wykupu 
papierów wartościowych, których ma dotyczyć ta instrukcja, a jeżeli świadczenie z tytułu ich wykupu 
nie jest w całości realizowane za pośrednictwem tego uczestnika - po uzyskaniu przez niego 
potwierdzenia spełnienia tego świadczenia od osoby lub osób uprawnionych do jego otrzymania. 
11. Jeżeli świadczenia z tytułu przedterminowego wykupu papierów wartościowych mają być 
zrealizowane w całości bez pośrednictwa Krajowego Depozytu, emitent, a w przypadku, gdy emitent 
działa za pośrednictwem agenta płatniczego – agent płatniczy, wypełniając odpowiedni formularz 
poprzez aplikację Wypłata Świadczeń, określa liczbę przedterminowo wykupywanych papierów 
wartościowych oraz numery kont podmiotowych, na których w Krajowym Depozycie zarejestrowane 
są te papiery wartościowe. W takim przypadku postanowienia ust.2-9 nie znajdują zastosowania, zaś 
postanowienie ust. 10 stosuje się odpowiednio.”; 
 
  



 

2 / 2 

3/ po § 134a dodaje się § 134b w brzmieniu: 

„§ 134b 

1. W przypadku, gdy spełnienie przez emitenta świadczeń z tytułu wykupu papierów wartościowych 

nastąpiło bez pośrednictwa Krajowego Depozytu oraz bez przekazania informacji, o której mowa w 

§ 134 ust.2b albo w § 134a ust.9, wyrejestrowanie tych papierów wartościowych z kont ewidencyjnych 

prowadzonych w Krajowym Depozycie wymaga: 

1/ dokonania zmiany statusu tych papierów wartościowych na blokowane pod wykonanie tej operacji, 

na podstawie instrukcji dostarczonej Krajowemu Depozytowi przez uczestnika bezpośredniego 

będącego posiadaczem konta podmiotowego, na którym są one rejestrowane, oraz 

2/ przekazania przez emitenta, a w przypadku, gdy emitent działa za pośrednictwem agenta 

płatniczego – przez agenta płatniczego, informacji o dokonaniu wykupu tych papierów wartościowych, 

poprzez wypełnienie odpowiedniego formularza zgłoszeniowego zamieszczonego w aplikacji Wypłata 

Świadczeń. 

2. Dostarczenie przez uczestnika bezpośredniego Krajowemu Depozytowi instrukcji dotyczącej zmiany 

statusu papierów wartościowych, o której mowa w ust.1 pkt 1, może nastąpić dopiero po dokonaniu 

wykupu papierów wartościowych, których ma dotyczyć ta instrukcja, a jeżeli świadczenie z tytułu ich 

wykupu nie zostało w całości zrealizowane za pośrednictwem tego uczestnika - po uzyskaniu przez 

niego potwierdzenia spełnienia tego świadczenia od osoby lub osób uprawnionych do jego otrzymania. 

3. Przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 2, może nastąpić dopiero po nadaniu wskazanym 

w niej papierom wartościowym statusu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1. 

4. Informacja, o której mowa w ust. 1 pkt 2, powinna wskazywać w szczególności liczbę wykupionych 

przez emitenta papierów wartościowych, numer konta podmiotowego, na którym są one w Krajowym 

Depozycie rejestrowane, wysokość oraz datę spełnienia świadczenia z tytułu ich wykupu, a ponadto 

wskazanie, czy ich wykup był przedterminowy, czy też został zrealizowany w albo po terminie 

zapadalności wykupionych papierów wartościowych, a także czy był on wykupem całościowym, czy też  

częściowym. 

5. Jeżeli wymogi, o których mowa w ust.1 pkt 1 i 2, zostały spełnione w danym dniu roboczym do godz. 

18.30, wyrejestrowanie wykupionych papierów wartościowych następuje w kolejnym dniu 

roboczym.”. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2025 r. 
  
 
Maciej Trybuchowski     Marcin Truchanowicz 
Prezes Zarządu      Członek Zarządu 
 


		2025-07-14T09:27:57+0200
	Maciej Trybuchowski


		2025-07-14T09:44:49+0200
	Marcin Truchanowicz




